
3 REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 98-2-1-1- [ (4772

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUEel 1 de julio de 1998, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto Interino del cantón Guayaquil,

la escritura pública de escisión, disminución de capital y reforma del estatuto de la compañía REYBANPAC, REY

BANANODEL PACIFICO C.A.; y de creación como efecto de la escisión de la compañía MOVIESBIS.A.
y reforma del estatuto;

QUEla Abogada Rosa Barre de Sánchez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los
requisitos de Ley;

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-470-
DIC-1, de 17 de septiembre de 1998;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJC-98-4946 de S

de octubre de 1998, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante
Resoluciones Nos. ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98-205 de septiembre 28 de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) la escisión de REYBANPAC, REY BANANO DEL PACIFICO
C.A.; b) la disminución del capital en DIECISIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES
VEINTICINCO MIL SUCRES,c) la creación como efecto de la escisión de la compañía MOVIESBI S.A.; con

domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital suscrito de DIECISIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA
Y SEIS MILLONES VEINTICINCO MIL SUCRES,dividido en DIECISIETE MILLONES NOVECIENTAS
OCHENTAY SEIS MIL VEINTICINCOacciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCREScada una; y
d) la reformadel estatuto de conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONERque se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios
de mayorcirculación en Guayaquil, un extracto de la escritura pública de escisión, disminución de capital y reforma

del estatuto, para el trámite de oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 33 de la Ley de
Compañías;

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la
escisión, disminución de capital y reformadel estatuto de REYBANPAC, REY BANANO DEL PACIFICO C.A.,
constante en la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; b) inscriba la creación de la compañía
MOVIESBI S.A., comoefecto de la escisión antes descrita; y, c) cumpla con las demás prescripciones contenidas

en la Ley de Regístro. El Registrador archivará una copia de la escritura y devolverá las restantes con la razón de

las inscripciones que se ordena.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, anote al margen
de la inscripción de la escritura pública de constitución de la compañía REYBANPAC, REY BANANO DEL

PACIFICO C.A., otorgada ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, el 8 de septiembre de 1977,
que ha procedido a escindirse, disminuir el capital, reformar su estatuto y crear la compañía MOVIESBI S,.A.,

7 mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

 


